
Mapa 
vzdělávání

„Učíme se, abychom učili další.“

„… a učte je, aby zachovávali vše, co 
jsem vám přikázal.“ Matouš 28, 20

Křesťanské centrum vzdělávání, Most



2

Vysoká úroveň vzdělávání

• Určeno pro: VEDOUCÍ

• Doporučeno: ČLENŮM CÍRKVE

Vyšší úroveň vzdělávání

• Určeno pro: VEDOUCÍ a SLUŽEBNÍKY Z MLÁDEŽE

• Doporučeno: ČLENŮM CÍRKVE

Střední úroveň vzdělávání

• Určeno pro: ČLENY CÍRKVE

• Doporučeno: VEDOUCÍM

Základní úroveň vzdělávání

• Určeno pro: VŠECHNY

• Doporučeno: VŠEM

Základy I.,
odborné kursy,
praktické kursy

Základy II.,
Základy III.,

bloková studia
Romská studia

Biblická škola CBH
Externí Biblické 

školy

Regionální 
Biblická škola,
zprostředkování

GU

4
3

2
1



Mapa 
vzdělávání

(1)
základní úroveň

3

• ZÁKLADY I.

– Určeno pro ty, kteří se rozhodli nechat se pokřtít.

– Dále pro ty, kteří přichází z jiných sborů či církví.

– A také pro zájemce ze široké veřejnosti, kdokoliv se chce

dozvědět něco více o křesťanství.

• ODBORNÉ KURSY

– Odborné přednášky na různá témata z oborů, na které

máme uvnitř církve zkušené specialisty a odborníky.

– Jsou to například kursy ovládání PC, základy programování,

time management, prezentace, český jazyk pro cizince,

angličtina, němčina, rómština apod.

• PRAKTICKÉ KURSY

– Přednášky orientované na praktické stránky běžného života.

– Zdravé rodiny (kursy pro manžele, kursy o výchově dětí),

zdravý muž (večery pro muže), zdravá žena (ženy v akci),

zdravé vztahy, zdravé finance, prevence drog a závislostí

apod.



Mapa 
vzdělávání

(2)
střední úroveň

4

• ZÁKLADY II.

– Slouží ke zdravému rozvoji v praktickém životě křesťana.

– Určeno především pro ty, kteří se rozhodli stát se členy našeho

sboru/církve, a tak se týmově podílet na růstu Božího království.

– Pomáhá nám vést se navzájem v učednickém vztahu.

• ZÁKLADY III.

– Určeno především pro ty, kteří jsou již zapojeni do jakékoliv

vedoucí role v církvi anebo se na ni připravují.

– Slouží ke zdravému rozvoji v oblasti vůdcovství.

– Pomáhá nám učit se vychovávat, mentorovat, případně koučovat

jednotlivé služebníky či skupiny lidí.

• BLOKOVÁ STUDIA

– Převážně se jedná o hlubší tematická vyučování především v

oblastech všech pěti služebností v církvi (apoštol, prorok,

evangelista, pastýř, učitel).

• ROMSKÁ STUDIA

– Jedná se především o vyučování v Rómštině, případně základy z

Rómské perspektivy (dále viz Rómské centrum v KC Děčín).



Mapa 
vzdělávání

(3)
vyšší úroveň

5

• BIBLICKÁ ŠKOLA CBH

– Jedná se o Biblickou školu, která je koordinovaná

a je tedy součástí Křesťanského centra vzdělávání (KCV) v

Mostě, nicméně je přímo vedena společenstvím pastorů

sborů Západočeské oblasti Apoštolské církve.

– Formy studia mohou být různá na základě společné dohody

pastorů Západočeské oblasti Apoštolské církve.

• V současné době nám běží 2-letý program ve spolupráci

s BTS Pelhřimov (v roce 2023 končí 5tý cyklus v Mostě).

– Byla založena a je koncipována tak, aby sloužila především

sborům v naší Západočeské oblasti Apoštolské církve.

– Reaguje na aktuální potřeby jednotlivých sborů a odehrává

se po domluvě na půdě jednotlivých sborů Západočeské

oblasti Apoštolské církve.

• EXTERNÍ BIBLICKÉ ŠKOLY

– Možnost studovat externí/zahraniční Biblické školy s

podporou Křesťanského centra vzdělávání (viz strany 7-9).



Mapa 
vzdělávání

(4)
vysoká úroveň

6

• REGIONÁLNÍ BIBLICKÁ ŠKOLA

– Určena především pro ty, kteří jsou již zapojeni do

jakékoliv vedoucí role v církvi anebo se na ni připravují a

chtějí i potřebují se více vzdělávat do hloubky.

– Doporučujeme i ostatním členům sboru/církve.

– Studium má k dispozici tři úrovně zapojení:

o A: pouze účast na studiu (bez plnění úkolů, účast pod 80%)

o B: aktivní studium (plnění úkolů, účast nad 80%, certifikace)

o C: rozšířené studium (plnění úkolů, účast nad 80%, akreditace k

následnému pokračování na GU)

• ZPROSTŘEDKOVÁNÍ STUDIA NA GU

– V případě, že se studenti Biblické školy CBH anebo

Regionální Biblické školy, rozhodnou navázat své studium na

Global University (GU), dokážeme jim studium zprostředko-

vat, najít vhodné tutory, případně pomoci některé přednáš-

ky absolvovat v našem Křesťanském centru namísto Kolína.



Přehled

7

možnosti studia 

externích Biblických škol

MOŽNOSTI EXTERNÍCH BIBLICKÝCH ŠKOL

1. Biblická škola v Anglii

i. Název: The Edge, Riveredge, Wigan, Spojené Království

ii. Kontakt: https://www.theedgewigan.com/contact.html

iii. Jazyk studia: angličtina

iv. Zaměření: praktická teologie (budování hodnot a schopností ke službě)

v. Typy studia: denní

vi. Titul: žádný

vii. Poplatky: cca 30 až 50 000,- Kč/rok

viii. Ostatní: je nutná osobní aktivita (vyhledání mentorů apod.)

2. Biblická škola na Slovensku

i. Název: Gateway College, Fraňa Mojtu 18, SK-94901 Nitra, Slovensko

ii. Kontakt: info@gatewaycollege.sk; https://www.gatewaycollege.sk/kontakt

iii. Jazyk studia: slovenština, angličtina

iv. Zaměření: misie, evangelizace, praktická a systematická teologie, vůdcovství

v. Typy studia: denní, externí studium, Leadership Academy, Stážový program

LeadLab, Transformation, škola evangelistů

i. Titul: žádný

ii. Poplatky: max. 15 000,- Kč/rok s možností získat slevu až 50% a možností stipendia

https://www.theedgewigan.com/contact.html
mailto:info@gatewaycollege.sk
https://www.gatewaycollege.sk/kontakt


Přehled

8

možnosti studia 

externích Biblických škol

MOŽNOSTI EXTERNÍCH BIBLICKÝCH ŠKOL

3. Biblická škola v Dánsku

i. Název: Mariager Bible College, DK-9550, Hjulhusvej 12B, 9550 Mariager, Dánsko

ii. Kontakt: info@mariagerhojskole.dk; https://mariagerhojskole.dk/en/

iii. Jazyk studia: angličtina, dánština

iv. Zaměření: misie, systematická a praktická teologie, vůdcovství

v. Typy studia: denní

vi. Titul: žádný anebo možnost získat Bc (bakalářské)

vii. Poplatky: 58 000,- Kč/rok včetně ubytování

https://mariagerhojskole.dk/en/


Podpora

9

možnost dotace

pro mladé

potenciální služebníky

I. část (Biblické školy)

PLÁN FINANCOVÁNÍ – PODPORY

1. Biblická škola v Anglii

i. Celkové náklady na studenta na jeden rok: 50 000,- Kč

ii. Podpora KCV Most: 30% (tedy 15 000,- Kč)

iii. Náklady po slevě: 35 000,- Kč/rok

2. Biblická škola na Slovensku

i. Celkové náklady na studenta na jeden rok: 15 000,- Kč

ii. Podpora KCV Most: 15% (tedy 2 250,- Kč)

iii. Náklady po slevě: 12 750,- Kč/rok

3. Biblická škola v Dánsku

i. Celkové náklady na studenta na jeden rok: 58 000,- Kč

ii. Podpora KCV Most: 40% (tedy 23 200,- Kč)

iii. Náklady po slevě: 34 800,- Kč/rok

Podmínky pro všechny školy:

o věk do 25 let

o aktivní ve službě v církvi

o doporučení od pastora sboru



Podpora

10

možnost dotace

pro mladé

potenciální služebníky

2. část (ostatní kurzy)

PLÁN FINANCOVÁNÍ – PODPORY

Ostatní kurzy vzdělávacího charakteru

i. Vybraný kurz se zaměřením, cenou a dalšími detaily je nutné

předat sekretářce KCV, která dále postoupí řediteli KCV.

ii. Rada KCV následně rozhodne, zda bude vybraný kurz finančně

podporovat na základě posouzení kvality, zaměření a

relevantností daného kurzu.

iii. Rada KCV si vyhrazuje právo financovat pouze vybrané kurzy.

iv. Rada KCV nakonec rozhodne o výši podpory v rozmezí od 10% do

30%.

v. Ve výjimečných případech lze aplikovat výjimku.

Vstupní podmínky pro zahájení schválení kurzů:

o věk do 25 let

o aktivní ve službě v církvi

o doporučení od pastora sboru



Podpora

11

možnost dotace

pro aktivní 

vedoucí služebníky

PLÁN FINANCOVÁNÍ – PODPORY

1. Regionální Biblická škola

i. Podpora se vztahuje pouze pro zájemce o Bakalářský či

Magisterský program studia na GU.

ii. Podpora se vztahuje pouze na zápis předmětu a cenu kreditů.

iii. Podpora KCV Most: 30%

2. Ostatní kurzy vzdělávacího charakteru

i. Podpora se vztahuje pouze pro předem schválené kurzy radou

KCV, které přímo souvisí se současnou rolí anebo plánovanou rolí

daného služebníka / žadatele o podporu kurzu.

ii. Výše podpory rozhodne rada KCV.

iii. Podpora KCV Most: 10% až 30%

Vstupní podmínky pro zahájení schvalovacího řízení:

o věk nad 18 let

o aktivní ve službě v církvi

o zastává jednu z vedoucích či klíčových rolí ve sboru

o doporučení od pastora sboru



Telefon: +420 478 048 747

www.kcv-most.cz
info@kcv-most.cz
biblickaskola@kcv-most.cz

Křesťanské centrum vzdělávání
Jana Kubelíka 1091/23b
434 01 MOST 1

verze V1

„Učíme se, abychom učili další.“

„… a učte je, aby zachovávali vše, co 
jsem vám přikázal.“ Matouš 28, 20

Křesťanské centrum vzdělávání, Most


